
P  Plzeňský  krajský  volejbalový  svaz 

                 pobočný spolek ČVS 
  sídlo : Boettingerova 6, 301 00 Plzeň       

   

Zápis z 15. jednání 

Výboru Plzeňského krajského volejbalového svazu, p.s. 

 

Místo, datum konání a zahájení : Plzeň, pondělí 27. listopadu 2023 od 19:15 hodin  

 

Dále v textu uváděno : Plzeňský krajský volejbalový svaz jako PKVS, Výbor PKVS jako Výbor a kontrolní a revizní komise jako KaRK.
  

 

Účastníci - výbor : Josef Forejt, David Konečný, Jakub Kovařík, Petr Kvarda, Radek Petrík,  

 Pavel Zeman, omluveni: Ondřej Kust, Luboš Nový, Jindřich Pavlík 

     - KaRK : Jan Hejda (předseda), Jan Giebl, omluven Jaromír Kořenek 

     - hosté : Radek Hacaperka (člen Výboru ČVS), Jan Mertins (předseda KSV), 

   Petra Pavlíková (předsedkyně TMK) 

 

Projednáno :  

 

1)   Kontrola plnění úkolů z 18.9.2023 – zápis č. 14/23, Pavel Zeman 

      - trvá :  bod 12) zajištění činnosti družstev KCM v období 2023/24 na ODM 2024 

   Ú1: vedoucí trenéři zpracují rámcový návrh přípravy a ekonomického zajištění, 

          do konání ODM v roce 2024, nový T: 11.12.23    

      - všechny ostatní úkoly byly splněny; 

 

2)   Hlasování per rollam – jmenování trenérů III. třídy, Jakub Kovařík 

      - hlasování proběhlo ve dnech 20.-24.10.2023, zúčastnilo se všech 9 členů Výboru, kteří souhlasili 

        se jmenováním 29 úspěšných absolventům školení trenéry III. třídy, podklad ke jmenování byl 

        odeslán k provedení evidence dosažených kvalifikací RMK ČVS dne 27.10.2023, která zajistila 

        jejich záznam dne 20.11.2023; vzato na vědomí;     

 

3)   Informace o průběhu soutěží 

      a) dospělí, Petr Kvarda : prvá polovina P-Z-2 odehrána bez závad, průběh P-M-1 a P-Z-1 

je bez problémů;  

       b) mládež, Luboš Nový (písemně) : všechny odehrané soutěže probíhají bez závad mimo 

         P-U22M (v 1. kole bez účasti družstva USK Slavia Plzeň, dohodnuto postupné dohrání 

         zápasů v dalších kolech na náklady USK Slavia Plzeň), upraven model P-U16Z (nově 

         každé kolo budou jednotlivé skupiny hrány u 2 - 3 pořadatelů); 

       c) poznatky z používání elektronického zápisu – viz bod 15/b) Různé;  

 

4)   Informace o hospodaření, Pavel Zeman 

      - podána informace o stavu prostředků na běžném účtu a odhadu čerpání do konce roku 

        2023, vzato na vědomí; 

       - předložen návrh Podpory družstev dětí a mládeže soutěží PKVS a MěVS v 1. pololetí 2024, 

        (organizační zajištění, nájmy, pro chlapeckou složku U14,16 doprava při mezikrajových 

        soutěžích; bez družstev soutěží P-U20Z, P-U22M,Z) ve výši do 105.000,- Kč, ve stejné úrovni 

        jako ve 2. pololetí 2023, schváleno; 

                                  Ú: Pavel Zeman, zaslat družstvům pokyny k úhradě, Ú: 08.01.24 

 

5)   Příprava rozpočtu na rok 2024, Pavel Zeman 

      - zásady tvorby rozpočtu 2024 zůstávají stejné jako v uplynulých letech, bude zpracován 

        návrh ke schválení na příštím jednání Výboru;          Ú: Pavel Zeman, T: 15.01.24 

      - sdělení případných mimořádných požadavků na výdaje v roce 2024; 



                                Ú: členové Výboru, T: 31.12.23 

 

6)   Jmenování inventarizační komise, Pavel Zeman 

      - návrh : předseda Jan Mertins, členové Jan Hejda a Radek Petrík, schváleno; 

                                Ú: zpracování inventárního seznamu, U: 15.01.24 

 

7)   Minivolejbal v barvách – informace o průběhu, Josef Forejt 

      - rozpis 5 krajských kol zajištěn a zveřejněn na webu PKVS, v roce 2023 se konají 

        2 turnaje a v roce 2024 pak 3 turnaje;  

      - konstatován alarmující pokles účastníků při 1. kole téměř na polovinu oproti sezóně 

        2022/23; 

      - vzato na vědomí;  

 

8)   Zajištění činnosti družstev KCM – informace 

      a) dívky, Petra Pavlíková : družstvo absolvovalo 2 tréninkové srazy a 2 mezikrajové 

         turnaje v Plzni a Praze; předložen požadavek na koupi 2 sad dresů po 20 ks (bude 

         realizováno v lednu 2024) a schválení účasti na Vánočním turnaji 27.-28.12.2023 

         v Brně (odsouhlaseno s tím, že PKVS uhradí hráčkám jízdné, ubytování na 1 noc 

         a startovné, ostatní náklady hrazeny spoluúčastí hráček a dále trenérům bude uhrazeno 

         jízdné, ubytování na 2 noci a stravování); 

             Ú1: Pavel Zeman, administrace objednávek na Vánoční turnaj, T: 30.11.23 

  Ú2: Petra Pavlíková, organizační zajištění účasti na Vánočním turnaji, T: 04.12.23 

              Ú3: Petra Pavlíková, zajistit podklady pro koupi dresů, T: 10.01.24 

      b) chlapci, Ondřej Kust : příprava bude zahájena na jaře 2024 s cílem zajištění výběru 

         a nominace hráčů; 

      c) beachvolejbal, Pavel Zeman : v přípravě zajištění kvalifikačních turnajů o postup 

         na ODM 2024 (pořadatel Beach Service ve sportovní hale v areálu Sokola Plzeň Letná), 

předběžně přihlášeno 12 dvojic dívek a 6 dvojic chlapců; nutno uspořádat do poloviny 

března 2024;  

        Ú: Pavel Zeman, organizační zajištění kvalifikace, T kontrolní: 04.12.23  

      d) dle sdělení Krajského úřadu Plzeňského kraje bude požadováno nahlášení nominace 

         koncem března 2024; 

 

9)   Zpráva o Poháru PK v beachvolejbalu 2023, Pavel Zeman 

      - informace zpracována a zveřejněna na webu PKVS, vzato na vědomí, 

        viz http://plzen.cvf.cz/index.php?stranka=clanky.php&idclanku=634 ; 

 

10) Návrh ocenění v roce 2024, Jan Mertins 

      - čestné uznání : Jaroslav Špelina (85); 

      - medaile Koutského : Jana Durasová (65), Jitka Valešová (75); 

      - pamětní list : Heinz König (85), Milan Koutský (85), Pavel Kupilík (60); 

      - schváleno; 

 

11) Plnění úkolů ČVS, Jakub Kovařík 

      - k datu 31.10.2023 odeslán požadovaný plán čerpání FP z ČVS do konce roku 2023; 

      - v přípravě zpracování zpráva o oceněných v roce 2023; 

                       Ú: Jan Mertins a Jakub Kovařík, odeslat na ČVS, T: 05.12.23 

      - vyúčtování dotačních programů roku 2023 dle FP z ČVS;  Ú: Pavel Zeman, T: 15.01.24 

      - z ČVS doručen „Termínovník úkolů pro KVS v roce 2024“;  

 

12) Plnění úkolů OVS-MěVS, Jakub Kovařík 

      - nebyly podány žádné návrhy na ocenění v roce 2024, jiné úkoly do konce roku nejsou 

        stanoveny; 

      - zpracování „Úkolovníku pro OVS-MěVS v roce 2024“; 

http://plzen.cvf.cz/index.php?stranka=clanky.php&idclanku=634


              Ú: Jakub Kovařík, zaslat předsedům OVS-MěVS, T: 10.01.24  

 

13) Příprava plánu práce PKVS na rok 2024, Jakub Kovařík 

      - projednány termíny a podklady plánu práce na rok 2024; 

                                              Ú: Jakub Kovařík, zpracovat závěrečnou verzi, T: 31.12.2023  

 

14) Svolání Valné hromady PKVS v roce 2024, Jakub Kovařík 

      - na základě sdělení ČVS stanoven termín jednání VH PKVS na pondělí 8.4.2024, místo 

        konání Plzeň, schváleno    Ú: Jakub Kovařík, zajištění jednání, Ú: kontrolní 29.01.24 

      - předložen návrh výzvy pro OVS-MěVS k nominaci delegátů na valnou hromadu PKVS 

        2024, schválen             Ú: Jakub Kovařík, zaslat předsedům OVS-MěVS, T: 05.12.23 

 

15) Různé 

a) Pavel Zeman : předložen návrh odměn za činnost v roce 2023 :  

    *členům výboru, předsedovi KaRK a pokladní při zajištění soutěží, činností mládeže, 

      ekonomické a administrativní agendy a kontrolní činnosti;  

    *členům výboru MěVS Plzeň za zajištění činností mládeže, řízení svazu, soutěží 

      a související agendy; 

    *trenérům KCM dívek za zajištění přípravy v měsících říjnu – prosinci 2023; 

    *schváleno;                      Ú: Petr Kvarda, zajistit proplacení, T: 28.11.23 

b) Petr Kvarda : zkušenosti s používáním elektronického zápisu v soutěžích PKVS, nastavení 

     nesplňuje všechny podmínky SŘV a DŘ, zpracovány připomínky - k dalšímu projednání 

     na úrovni ČVS budou poskytnuty Radku Hacaperkovi;          Ú: Petr Kvarda, T: 04.12.23  

c) Radek Hacaperka : informace z NSA o vyhlášení programu „Můj klub“;  

d) Radek Hacaperka : v přípravě zřízení krajské volejbalové akademie formou pilotního 

    projektu ve spolupráci města Plzně, ČVS a předpokládaně Plzeňského kraje za podpory 

    Plzeňského KVS, v přípravě zpracování společného memoranda; doporučen vznik 

    akademie a schválena její podpora;  

            Ú: Pavel Zeman, podpis memoranda, T předběžný: do 31.12.23 

e) Petra Pavlíková : informace o tréninkovém kempu ČVS pro dívky U12,13 ve Šťáhlavech 

    8.-9.12.2023, pro velký zájem musí být účast korigována; 

f) Pavel Zeman : očekáváno zvýšení nákladů při pořádání krajských turnajů mládeže, v Plzni 

    pro rok 2024 řešeno navýšením finančních částek dotačních programů na činnost klubů 

    městem i jeho obvody č. 1,3,4; potřeba zmapování podpory dalších měst Plzeňského kraje 

    k této problematice;                    Ú: předsedové OVS, zpracovat informaci, T: 31.12.23  

 
 
 

Příští jednání Výboru PKVS se koná v pondělí 29. ledna 2024 od 19:15 hodin v Plzni (místo 

bude upřesněno dodatečně). 
 

 

 

V Plzni dne 27. listopadu 2023      Jakub Kovařík , v.r. 

            sekretář  PKVS  

 


